

HARIDUS

Uus direktor kooli kurssi ei muuda

Kolmandat nädalat ametis olev Türi gümnaasiumi uus direktor Veiko Valang arvab, et türi lastele teda tutvustada ei ole vaja – enamus kohalikest peaksid teda vähemalt nägupaik teadma. Kuigi suurema osa oma elust on ta olnud mitte türi lase ega ka mitte järvakas, vaid hoopis pealinna poiss. Ta on sündinud Tallinnas, lõpetanud seal keskkooli ja pedagoogilise instituudi. Viimasest sai ta kehalise kasvatuse õpetaja kutse.

Kooliajal tegi Valang ka ise tõsiselt sporti. Nüüd ütleb tagasihoidlikult, et vist mitte nii tõsiselt – Eesti meistriks ta ju ei tulnud. Küll aga hõbedaks. Suurim spordivallas saavutatud tiitel on tal NSVL pedagoogiliste kõrgkoolide meister kõrgushüppes. „Minu elu suurim saavutus on hoopis mu perekond,“ kinnitab Valang. Ja lisab, et see on suur väärtus, kui perekond liigub niimoodi ühiselt edasi.

1986. aastal nägi Valang Türi nädissovhoostehnikumi tööpakkumist – otsiti kergejõustikutreenerit. „Helistasin ja küsisin, kas nad



Türi gümnaasiumi direktoril Veiko Valangul on esimesed ülesanded juba edukalt täidetud – leitud on nii majandusjuhataja kui ka puuduvad õpetajad. Nüüd on aeg end eelarvega kurssi viia.

Anu Bollverk

kahte ei taha,“ meenutab Valang. Tahtsid küll. Nii kolis noor abielupaar linnast ära maale.

Kolm aastat hiljem kutsumus Türi gümnaasium Valangu endale kehalise kasvatuse õpetajaks ja seal on ta seda

tööd teinud juba 19 aastat.

„Mingil hetkel tundsin, et õpetaja elu läheb liiga lihtsaks ja igavaks. Tundsin, et olen end ammandanud ja hakkasin uut väljakutset otsima,“ meenutab Valang mõne aasta taguseid aegu. 2004.

aasta algul läbis ta omal algatusel ja oma raha eest 240-tunnise juhtimiskoolituse, mis on direktori ametikohal töötamiseks nõutav. Ja kandideeris sama aasta kevadel ka gümnaasiumidirektori konkursil. Tookord osutus

aga valituks Reiu Sootla. Valang jätkas kehalise kasvatuse õpetajana.

„Möödunud talvel hakkasin uuesti mõtlema, et peaks edasi liikuma, kasvõi mõnda teise kooli,“ räägib Valang. Viimase konkursi kuulutust nähes otsustas ta aga uuesti kandideerida. Seekord osutus valituks just tema.

Vallavalitsuse haridusosakonna juhataja Triin Pärna sõnul ei oota vald uuel direktoril midagi erilist. Ta peaks oma igapäevatööd hästi tegema ja lapsed peaksid olema õpetatud. Ta peaks hoidma seda, mis siiani on tehtud ja samas rakendama ka oma värsked mõtteid ja ideid.

Veiko Valang kinnitab, et loomulikult jääb kooli prioriteediks õpilaste areng – nende harimine ja kasvatamine. „Ma tahaksin, et iga Türi gümnaasiumi lõpetaja saaks elus hakkama, ükskõik kas ta läheb meilt tööle või edasi õppima,“ lausub ta.

Türi gümnaasium meeldib verivärskel direktoril kõige rohkem oma akadeemilise vaimu ja pikaajsete traditsioonide tõttu. „Kool on

rahulikult liikumas omal kursil ja ka edaspidi jäävad põhisuundadeks reaali- ja humanitaarharu,“ kinnitab Valang.

Uutest mõtetest ja ideedest avaldab uus direktor praegu vaid üheainsa – õpetajaid tahaks rohkem tunnustada. „Ma tahaks, et iga laps ja õpetaja Türi gümnaasiumis tunneks end ainulaadseks. Kogeks, et teda hinnatakse,“ tunnistab Valang. „Kas nüüd just seda saab loota, et õpetajad lausa ootaksid uue tööandala algust, aga vähemalt nii palju, et nad ei mõtleks sellele vastumeelselt,“ lisab ta.

Neid kartusi, et Türi gümnaasiumist saab ehk treeneri ja endise kehalise kasvatuse õpetaja juhtimise all spordikallakuga kool, on Valang juba kuulnud. Need hajutab ta aga kiiresti. Nimelt olevat tema tutvusringkonnas kümme koolidirektorit, spordisuurand on Eestis aga vaid üksikutele koolidele. „Ja ega siis Reiu Sootla ajal ei olnud Türi gümnaasium 19 aastat füüsilikkalal kool!“ lükkab ta kartused löplikult ümber.

ANU BOLLVERK

Järvamaa hariduspreemiad ootavad väljajagamist

Järvamaa Omavalitsuste Liit kuulutas taas välja konkursi Järvamaa hariduspreemiatele. Kandidaate saab esitada järgmistele preemialiikidele:

1. Aasta õpetaja preemia
Preemia antakse pidevalt hästi töötanud ning eelmisel õppeaastal erilisel silma paistnud ja häid töötulemusi saavutanud pedagoogile (kooli- või lasteaiaõpetajale, ringijuhile vm), kes on pälvinud oma õpilaste, lastevanemate, kolleegide ja üldsuse lugupidamise ning kelle õpilased on saavutanud häid tulemusi õppetöös, esinenud hästi maakondlikel/ vabariiklikel / rahvusvahelistel konkurssidel, ülevaatusel, olümpiaadidel jne. Aasta õpetaja preemia laureaat saab kutse osaleda haridus- ja teadusministeeriumi korraldataval linnade ja maakondade parimate õpetajate vastuvõtul.

2. Noore õpetaja preemia

Preemia antakse noorele eriharidusega pedagoogile vanuses kuni 30 eluaastat (k.a), kes on oma esimes(t)el tööaasta(te)l näidanud üles väga häid töötulemusi ning pälvinud oma õpilaste, lastevanemate, kolleegide ja üldsuse lugupidamise. Arvestama peab tema panust haridus- ja kultuurielu edendamisel oma piirkonnas ja/või kogu maakonnas.

3. Kutse-, täiskasvanute ja kõrghariduse pedagoogi preemia

Preemia antakse kutseõppeasutuses, täiskasvanute koolitusasutuses ja/või kõrgkoolis põhikohaga töötavale pedagoogile (õpetaja, kutseõpetaja, õppejõud, direktor jms), kes on kolmel viimasel aastal paistnud silma oma tegevusega kutse- ja täiskasvanuõppe ning kõrghariduse edendamisel, kelle õpilased on saavutanud häid tulemusi õppetöös, samuti konkurssidel, kutsevoistlustel või teistel õppetöövälistel üritustel ja/või kes on koostanud laialdaselt kasutatuid õppematerjale, aktiivselt osalenud projektitöös ja/või edendanud elukestvat õpet. Preemia saaja peab olema pälvinud (üli)õpilaste, kolleegide ning kooli koostööpartnerite tunnustuse ning lugupidamise.

4. Koolieelse lasteasutuse õpetaja preemia

Preemia antakse koolieelse lasteasutuse pedagoogile (õpetaja või eripedagoog, juhataja, tema asetäitja õppe- ja kasvatusalal), kes on koolieelse lasteasutuses töötanud vähemalt 5 aastat. Preemia saaja peab olema loonud parimad tingimused laste kasvatamiseks ja arenemiseks, saavutanud suurepärase kontakti laste ja lastevanematega ning pälvinud lastevanemate, kolleegide

ja üldsuse lugupidamise.

5. Algklasside (1.-6. kl) õpetaja preemia

Preemia antakse algastme (1.-3. kl.) või põhikooli I astme (4.-6. kl.) õpilastega töötavale pedagoogile, kes on õpetajana töötanud vähemalt 5 aastat. Preemia saaja peab olema loonud parimad tingimused laste kasvatamiseks, arenemiseks ja ettevalmistuseks edasisteks õpinguteks, saavutanud suurepärase kontakti laste ja lastevanematega ning pälvinud nende lugupidamise. Tema töö tulemused õpilaste edasise edukuse näol peavad olema kolleegide poolt kõrgelt hinnatud. Ta peab olema nii õppe-kasvatustlikult kui ka ühiskondlikult aktiivne, andnud panuse haridus- ja kultuurielu edendamisse oma koolis ja piirkonnas.

6. Hariduselu edendaja preemia

Preemia antakse haridus- või mõne muu eluala töötajale (s.h haridusasutuste juhid), kes on paistnud silma oma vaimse või materiaalse panusega piirkondliku ja/või maakondliku hariduselu edendamisele vähemalt viimase kolme aasta jooksul. Preemia andmisel arvestatakse kandidaadi edumeelsust, haridusprojektide koostamist ja/või juhtimist, hariduselu organiseerimist, panust haridus-

asutuste materiaalse baasi tugevdamise, eeskujuna oma ja nooremale põlvkonnale.

7. Noorsootööpreemia

Preemia antakse silma paistnud ja häid töötulemusi saavutanud noorte- ja/või huvijuhi või noortega tegelevale organisatsioonile heade tulemuste saavutamise eest huvihariduse andmisel ja/või noorsootöö organiseerimisel lasteasutuses, koolis, omavalitsuses ja/või maakonna tasandil. Arvestama peab noorte- ja/või huvijuhi või organisatsiooni panust noorte (huvi)hariduse, kultuurielu, sporditegevuse või mõne muu valdkonna edendamise oma piirkonnas ja/või kogu maakonnas. Preemia saaja peab olema pälvinud oma juhendatavate, nende vanemate, kolleegide ja üldsuse lugupidamise.

8. Elutöö preemia

Preemia antakse pikaajalise panuse eest Järvamaa hariduselu edendamisel ning oma teadmiste ja oskuste edasiandmise eest noorematele põlvkondadele. Preemia saaja peab olema pälvinud õpilaste, lastevanemate, kolleegide, üldsuse lugupidamise ning olema tunnustatud haridus- ja kultuurielu edendajana nii oma kodukohas kui ka kogu maakonnas. Tema õpilased peavad olema aastate/aasta-

kümnete jooksul silma paistnud heade ja väga heade õpilaste ja töötulemustega.

Taotlused koos kandidaadi iseloomustuse ja esitamise põhjendusega ning kandidaadi kontaktandmetega (igapäevaselt kasutatav e-aadress ja postiaadress) esitada kirjalikult ühel A4 leheküljel Järvamaa Omavalitsuste Liidu kantseleisse eelistatavalt elektrooniliselt e-aadressil jol@jarvamv.ee, või postiaadressil JOL, Rüütli 25, 72713 Paide või käsipostiga tuba 132, Rüütli 25, Paide. Läbivaatamisele kuuluvad need taotlused, mis on jõudnud JOLi kantseleisse vähemalt ühel ülalnimetatud aadressidest 12. septembril enne kella 16.00. Hiljem või mõnel muul aadressil kohale jõudnud taotlusi arvesse ei võeta!

Kandidaate konkursile võivad esitada valla- ja linnavolikogud ja -valitsused, kultuuri-, haridus- jt asutused, mittetulundusühingud, seltsid, klubid, ühendused, asutuste juhtkonnad, hoolekogud, nõukogud, kollektiivid ning üksikisikud.

Taotlused vaatab läbi ja laureaadid selgitab välja Järvamaa Omavalitsuste Liidu volikogu poolt selleks moodustatud komisjon. Komisjonil on õigus jätta sobiva(te) kandidaadi/ kandidaatide

puudumisel mõni preemialiik välja andmata või teha ettepanekuid preemialiikide ühekordseks muutmiseks. Konkursi tulemused kinnitab Järvamaa Omavalitsuste Liidu esimees juhataja otsuse põhjal.

Preemiate väljaandmist ja sellega kaasnevat maakondlikku õpetajapäeva pidu finantseerib Järvamaa Omavalitsuste Liit.

Järvamaa hariduspreemiate pidulik üleandmine toimub 26. septembril 2008. a Koeru kultuurimajas.

Järvamaa hariduspreemia on asutatud 1998. aastal ning alates 2004. aastast antakse seda laureaatile üle igal sügisel enne õpetajapäeva.

Hariduspreemia eesmärk on tähtsustada ja teadvustada õpetaja rolli, tunnustada ja tutvustada üldsusele kooli- ja lasteaiaõpetajaid, haridusasutuste juhte jt pedagoogilisi töötajaid, hariduselu edendajaid, noorsoo- ja huvijuhte ning teisi isikuid, kelle töö ja isiklik eeskugu on oluliselt kaasa aidanud noorte õpetamisele ja kujundamisele mitmekülgsest arenenud isiksusteks ning positiivselt mõjutanud haridusasutuste ja piirkonna elu.

KRISTA NURM

Järvamaa Omavalitsuste Liidu tegev-
direktor